
 1 

 
(I) СПИСОК ЗАПЧАСТЕЙ 

 

 
 
 
 
 

СХЕМА СБОРКИ МАШИНЫ (А) 



 2 

 
 
КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-

ВО 
1 TA-000 Контрольное управление  1 
2 T5-1-10110 Корпусный блок 1 
3 TA-003 Кулачковый вал 1 
4 KYA050530 Ключ, 5x5x30 1 
5 KYA0505101 Kлюч, 5x5x101 1 
6 KYA050515 Kлюч, 5x5x15 2 
7 ER12 Кольцо-защелка, E-12 2 
8 TA-008 Несущая опора (левая) 1 
9 HBS0620 HBS, M6x20 6 

10 HBS0645H BBS, M6x45 (H) 1 
11 BR6003ZZ Подпорка, 6003ZZ 4 

12А TA-012A Прижимный кулачок 1 
12В TA-012B Прижимный кулачок 1 
13 HSS0608 HSS,M6x8 13 
14 TA-014 Кулачковый разделитель 1 

15А TA-015A Задний кулачок  1 
 TA-015G Задний кулачок (для GS) 1 

15В TA-015B Кулачок нагревателя 1 
16 TA-016 Звездочка  1 
17 TA-017 Несущая опора (правая) 1 
18 TA-018 Ведущий шкив 1 
20 TA-020 Ведущий шкив 1 
22 TA-022 Цепь 1 
23 TF-002 Кронштейн микровключателя         1 
24 TA-024 Задний кулачок 1 
25 TA-025 Втулка  1 
27 TA-027 Звездочка  1 
28 TA-028 Гнездо  1 
29 TA-029 Штифт  1 
30 TA-030 Штатив  1 
31 PMS0408 PMS, M4x8 6 
32 TA-032 Пружина 1 
33 TA-033 Ограничитель  1 
34 TA-034 Зажимной рычаг 1 
35 TA-035 Вал 1 
36 KYA050520 Ключ, 5x5x20 1 
37 TA-037 Зажимное устройство 1 
38 HBS0616 HBS,M6xl6 14 
39 TF-009 Переключатель 1 
40 TA-040 Проводник  1 
41 PMS0420 PMS,M4x20 2 
42 TA-042 Коробка передач 1 



 3 

 
КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-

ВО 
43 HBS0820 HBS,M8x20 4 
44 TF-022 Шайба 1 
45 KYA050525 Ключ, 5x5x25 2 
58 TA-058 Натяжной вал 1 
59 SW06 SW, M6  19 
60 TA-060 Соленоидный вал 1 
61 SP0415 Пружинный штифт    1 
62 TF-028 Вентилятор 1 
65 HBS0650H HBS, M6x50 (H) 2 
66 SR12 Кольцо-ограничитель S-12 1 
67 TA-067 Разделяющая направляющая крышка                             1 
69 TA-069 Прижимающая планка 1 

 TA-069S Прижимающая планка (SUS) 1 
70 SP0318 Пружинный штифт   3x18 3 
71 TA-071 Возвратная пружина 3 
72 TA-072 Пружинный крючок 1 
73 TA-073 Пружинный крючок 3 
74 TA-074 Задний брусок 1 

 TA-074S Задний брусок (SUS) 1 
75 TA-075 Плунжер  3 
76 BR635ZZ Подшипник, 635ZZ 4 
77 SP0514 Пружинный штифт, 5x14 3 
78 TA-078 Пружина 3 
79 TA-079 Передний брусок 1 

 TA-079S Передний брусок (SUS) 1 
80 TA-080 Скользящая часть механизма 1 
81 HBS0505.2 HBS, M5x5.2 1 
82 SP0314 Пружинный штифт, 3x14 3 
83 TA-083  Разделитель 1 
84 PMS0315 PMS,M3xl5 6 
85 HN08 HN,M8 2 
86 TA-086 Прокладка  1 
87 TA-087 Рычаг переключения 1 
88 TA-088 Прокладка (Малая) 1 
89 TA-089 Пружинный крючок 1 
90 TA-090 Плечо рычага 1 
91 SP0620 Пружинный штифт, 6x20 1 
92 HBS0525 HBS, M5x25 1 
94 TA-094 Вал 1 
95 TA-095  Направляющая деталь (левая) 1 

 TA-095S Направляющая деталь(левая) (SUS) 1 
    



 4 

    
КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 

96 HBS0512  HBS,M5xl2 4 
97 PMS0408 PMS,M4x8 2 
98 TF-003 Соленоид прямого тока (110В) 1 

 TF-003-1 Соленоид прямого тока (220В) 1 
99 TF-001 Двигатель (110В) 1 

 TF-001-1 Двигатель (220В) 1 
 TF-001-2 Двигатель (240В) 1 

114 TA-114 Пружина 1 
157 TB-157 V-Ремень 1 
226 TA-226 Направляющая деталь (правая) 1 

 TA-226S Направляющая деталь (правая) (SUS) 1 
227 TB-114 Возвратная пружина 1 
228 TA-228 Ремень 1 
229 TA-229 Втулка 2 
236 TA-236 Резина 1 
238 ERO3 Кольцо-защелка, E-3 1 
239 TA-239 Держатель ножа 1 
240 HBS0516 HBS,M5xl6 4 
241 TA-241 Разделитель 3 
244 HSS0506 HSS,M5x6 2 
245 HSS0606 HSS,M6x6 2 
246 PW06 PW,M6 18 
247 HN06 HN,M6 6 
248 HN04 HN, M4 2 
249 SW04 SW, M4 5 
250 SW05 SW,M5 5 
251 PW05 PW,M5 2 
252 HBS0525H HBS, M5x25 (H) 1 
253 HN05 HN,M5 2 
254 SW08 SW,M8 5 
255 HN03 HN,M3 1 
256 PW04 PW,M4 2 
257 TF-042 Центробежный переключатель 1 
258 TF-043 Начальный конденсатор 1 
259 TF-006 Микропереключатель (LS-1, LS-3) 2 
260 TF-012 Именная плата (LS-3) 1 
261 TF-010 Именная плата (LS-1) 1 
262 SW03 SW,M3 3 
263 TF-014 Именная плата (SOL-2) 1 
264 TF-071 Варистор 1 
265 PW08 PW,M8 4 

    
 



 5 

 

 
 
 

СХЕМА СБОРКИ МАШИНЫ (B) 
 



 6 

 
КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 

101 PW04 PW, M4 2 
102 TB-102 Рычаг нагревателя  1 
103 TB-103 Штифт  1 
104 HN08 HN, M8 1 
105 ER06 Полусферическое кольцо, Е-6  1 
106 HBS0440H HBS, M4x40(H) 2 
107 TB-107 Боковая пластина  1 
113 TB-113 Нагреватель в сборке  1 

 TK-026 Нагреватель в сборке (для GS) 1 
114 TB-114 Пружина возврата  1 
115 TB-115 Пружина  1 
117 TB-117 Ролик  4 
118 TB-118 Вал (для регулирования внутреннего натяжения) 1 

 TB-118A Вал (для регулирования внешнего натяжения) 1 
119 SR15 Стопорное кольцо, S-15  9 
120 KYA050515 Ключ, 5х5х15 9 
121 HSS0506 HSS, M5x6 2 
122 TB-122 Вал  1 
123 TB-123 Держатель  1 
124 TB-124 Штифт  1 
125 HSS0606 HSS, M6x6 1 
126 HSS0508 HSS, M5x8 3 
127 TB-127 Шестерня  3 
128 TB-128 Втулка  7 
129 TB-129 Передаточный механизм  1 
130 TB-130 Пружина  1 
131 HB06100H HB, M6x100(H) 1 
132 HN06 HN,M6 16 
133 TB-133 Гайка  1 
134 TB-134 Шестерня  1 
135 TB-135 Удерживающий рычаг 1 
136 HBS0616 HBS, M6x16 4 
137 TB-137 Вал 1 
138 KYA050520 Ключ, 5х5х20 2 
139 TB-139 Шкив  1 
140 SR22 Стопорное кольцо, S-22 1 
141 TB-141 Шкив  2 
142 BR608ZZ Подшипник, 608ZZ  1 
143 TB-143 Ремень  1 
144 TB-144 Вал  1 
145 ER07 Полусферическое кольцо, Е-7 1 
146 TB-146 Рычаг  1 
147 RR32 Полусферическое кольцо, Н-32 2 



 7 

 
КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 

148 TB-148 Держатель   1 
151 PMS0315 PMS, М3х15 2 
152 TB-152 Вал  1 
154 TB-154 Пружина  1 
155 TB-155 Гайка  1 
156 BR6002ZZ Подшипник 6002ZZ 12 
157 TB-157 V-ремень  1 
158 TB-158 Держатель 1 
159 HBS0620 HBS, М6х20 6 
160 TB-160 Держатель 1 
162 TB-162 Вал  1 
163 KYA050538 Ключ, 5х5х38 1 
164 TB-164 Вал  1 
165 TB-165 Рычаг подачи  1 
166 SP0520 Пружинный штифт, 5х20 1 
167 BR635ZZ 635ZZ 3 
168 TB-168 Рычажный штифт  1 
169 SW04 SW, M4 6 
170 TB-170 Шкив  1 
172 ER13 Стопорное кольцо  1 
173 TB-173 V-ремень 1 
175 TB-175 Пластина  1 

175А TB-175A Пластина 1 
176 TB-176 Фрикционный диск  2 

 TJ-025 Фрикционный диск (для ТР-203)   2 
177 TB-177 Тяговый вал  1 
180 PW06 PW, M6 23 
181 SP0415 Пружинный штифт  1 

    
183 TB-183 Пружина  1 
184 TB-184 Стопорный держатель  1 
185 HBS0510 HBS, M5x10 4 
186 TB-186 Пружина  1 
187 TB-187 Пружина  1 
189 TB-189 Фиксатор  1 
192 TB-192 Ролик  1 
193 TB-193 Крышка  1 
195 TB-195 Выпускная крышка  1 

    
    
    
    
    



 8 

 
КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 

196 PMS0410 PMS, M4x10 7 
197 TB-197 Держатель  1 
199 TB-199 Штифт  1 
200 SR10 Стопорное кольцо, S-10 2 
201 TB-201 Выходная направляющая деталь  1 
203 TB-203 Направляющая деталь  1 

 TB-203L Направляющая деталь (длинная) 1 
204 FMS0408 FMS, M4x8  10 
205 TB-205 Направляющая деталь 1 
206 TB-206 Крышка  1 
207 TB-207 Боковая крышка  2 
208 TB-208 Передняя пластина  1 
209 TB-209 Скрепляющая пластина  1 
210 TB-210 Шкив  1 
212 SR19 Стопорное кольцо, S-19 1 
213 HBS0525H HBS, М5х25 (Н) 1 
215 TB-215 Втулка 1 
216 HB0680 HB, М6х80 1 
220 PMS0412 PMS, М4х12 2 
221 HN05 HN, М5 3 
223 TB-223 Шайба  2 
224 TB-224 Держатель пружины 2 
225 TB-225 Вкладыш  1 
231 TB-231 Штифт  1 
232 TB-232 Держатель  1 
234 HBS0675H HBS, М6х75(Н) 1 
247 HBS0506 HBS, М5х6 1 
248 TB-248 Держатель пружины 1 
249 BR6005ZZ Подшипник, 6005ZZ  1 
250 TB-250 Трубка А 1 
251 TB-251 Трубка В 1 

251А TJ-251 Трубка В (для ТР-203) 1 
254 HBS0512 HBS, М5х12 1 
255 TB-255 Фиксирующий рычаг (ТР-201) 2 
256 TB-256 Корректор  1 
257 TB-257 Фиксирующий рычаг (ТР-202, ТР-202L) 1 
258 TB-258 Болт  (ТР-202, ТР-202L) 1 
260 TB-260 Пружина (для ТР-201Y) 1 
261 TF-003 Соленоид прямого тока  1 
262 TB-262 Трубка  1 

    
    
    



 9 

 
КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 

263 HBS0516 HBS, M5x16 1 
264 HSS0606 HSS, M6x6 1 
265 SW08 SW, M8 1 
266 HN04 HN, M4 7 
267 PW04 PW, M4 3 
268 SW05 SW, M5 6 
269 SW06 SW, M6 15 
270 PW05 PW, M5 1 
271 SW03 SW, M3 2 
272 TF-007 Микропереключатель (LS-2) 1 
273 TF-011 Табличка с заводской характеристикой (LS-2) 1 
274 TF-013 Табличка с заводской характеристикой (SOL-1) 1 
275 TF-071 Варистор  1 
276 FLG06 FLG, М6 2 
277 T5-1-22220 Табличка с заводской характеристикой 1 
278 TB-263 Трубка  1 
279 FMS0406 FMS, M4x6 2 
280 TA-060 Соленоидный вал    1 
281 TA-086 Прокладка  1 
282 SR12 Стопорное кольцо S-12 1 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



 10 

 

 
 

СХЕМА СБОРКИ РАМЫ 



 11 

 
КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 

1 TE-001 Катушка в кольце  1 
2 TC-014 Катушка вне кольца  1 
3 TE-003 Вал  1 
4 TC-015 Предохранитель  1 
6 TE-006 Скобка катушки (правая) 1 
7 TC-016 Удерживающая гайка катушки  1 
8 TC-004 Направляющая деталь  1 

10 TE-010 Уплотняющее кольцо  2 
11 TE-011 Колесико (свободное)  2 
12 TE-012 Колесико (тормозное) 2 
13 TE-013 Блокирующий штифт  4 
14 TE-014 Держатель тормоза (правый)  1 
15 TC-002 Скобка  1 
16 TC-008 Уплотняющее кольцо 1 
17 TE-017 Втулка (левая) 1 
18 TE-018 Втулка (правая) 1 
19 TC-020 Штифт  1 
20 TC-021 Шплинт  1 
21 TE-021 Тормозная установка  1 
22 TE-022 Штифт  1 
23 TE-023 Резиновый ограничитель 1 
24 TE-024 Держатель тормоза (левый) 1 
25 TE-025 Пружина  1 
26 ER04 Стопорное кольцо  2 
27 TE-027 Держатель ролика  1 
28 TE-028 Ролик  1 
29 TE-029 Штифт  1 
30 TE-030 Держатель проводника ленты  1 
31 TC-049 Ролик  1 
32 TC-048 Вал  1 
38 TMS0508 TMS, M5x8 (для СЕ) 2 
39 TF-018 Безопасный концевой включатель (для СЕ) 2 
41 TE-041 Рама  1 
42 TE-042 Магнитная задвижка  4 
43 TE-043 Боковая дверка (левая) 1 
44 TE-044 Боковая дверка (правая) 1 
45 TE-045 Опора  1 
46 TC-043 Верхняя пластина  1 

    
 
 
 
 



 12 

 
КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 

51 HB0612 HB, M6x12 12 
53 TMS0306 TMS, M3x6 8 
55 HBS0620 HBS, M6x20 14 
56 HB0616 HB, M6x16 3 
57 SW06 SW, M6 20 
58 SR10 Стопорное кольцо, S-10 5 
59 PW06 PW, M6 30 
63 WN06 WN, M6 2 
64 HN06 HN, M6 8 
65 TE-065 Плата безопасного включателя  2 
67 TMS0612 TMS, M6x12 1 
68 TC-068 Шкив  1 
69 NTE06 NTE, M6 2 
70 TC-070 Вал  2 
71 FMS0612 FMS, M6x12 1 

    
73 T5-2-10170 Шарнир  1 
74 TC-074 Центральный барабан 230ММ 1 
75 TC-075 Центральный барабан 280ММ 1 
76 TC-076 Шайба  1 
77 ER19 Стопорное кольцо, Е-19 1 
78 TB-205 Направляющая деталь  1 
79 TE-079 Резиновая прокладка  1 
80 TF-031 Крышка включателя  2 

    
84 HBS0612 HBS, M6x12 4 
85 TMS0408 TMS, M4x8 2 
86 SW04 SW, M4 2 
87 HN04 HN, M4 6 
88 TMS0512 TMS, M5x12 4 
89 PW05 PW, M5 4 
90 SW05 SW, M5 4 
91 HN05 HN, M5 4 
92 PMS0425 PMS, M4x25 4 
93 PW04 PW, M4 6 
94 HB0610 HB, M6x10 1 
95 PMS0408 PMS, M4x8 2 
96 TE-096 Панель  1 

    
 
 
 
 



 13 

 

 
 
 

СХЕМА СБОРКИ РАМЫ  

FN ВЕРСИЯ  



 14 

 

 
 

СХЕМА СБОРКИ РАМЫ 



 15 

 
КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 

1 TE-001 Катушка в кольце  1 
2 TC-014 Катушка вне кольца  1 
3 TE-003 Вал  1 
4 TC-015 Предохранитель  1 
6 TE-006 Скобка катушки (правая) 1 
7 TC-016 Удерживающая гайка катушки  1 
8 TC-004 Направляющая деталь  1 

10 TE-010 Уплотняющее кольцо  2 
11 TE-011 Держатель колесика (свободный)  2 
12 TE-012 Держатель колесика (тормозной) 2 
13 TE-013 Блокирующий штифт  4 
14 TE-014 Держатель тормоза (правый)  1 
15 TC-002 Скобка  1 
16 TC-008 Уплотняющее кольцо 1 

 ТС-008-1 Уплотняющее кольцо (дополнительно) 1 
17 TE-017 Втулка (левая) 1 
18 TE-018 Втулка (правая) 1 
19 TC-020 Штифт  1 
20 TC-021 Шплинт  1 
21 TE-021 Тормозная установка  1 
22 TE-022 Штифт  1 
23 TE-023 Резиновый ограничитель 1 
24 TE-024 Держатель тормоза (левый) 1 
25 TE-025 Пружина  1 
26 ER04 Стопорное кольцо, Е-4  2 
27 TE-027 Держатель ролика  1 
28 TE-028 Ролик  1 
29 TE-029 Штифт  1 
30 TE-030 Держатель проводника ленты  1 
31 TC-049 Ролик  1 
32 TC-048 Вал  1 
33 TE-033 Крышка (FN версия) 1 
35 TK-035 Блокирующий включатель (ІР-67 дополнительно) 2 
36 TK-036 Плата включателя безопасности (для ІР-67 дополнительно) 2 
38 TMS0508 TMS, M5x8 (для СЕ) 2 
41 TE-033 Рама  1 
42 TE-042 Магнитная задвижка  4 
43 TE-043 Боковая дверка (левая) 1 
44 TE-044 Боковая дверка (правая) 1 
45 TE-045 Опора  1 
46 TC-043 Верхняя пластина  1 

    
 



 16 

 
 
 
 
КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 

51 HB0612 HB, M6x12 12 
53 TMS0306 TMS, M3x6 8 
55 HBS0620 HBS, M6x20 24 
56 HB0616 HB, M6x16 2 
57 SW06 SW, M6 20 
58 SR10 Стопорное кольцо, S-10 5 
59 PW06 PW, M6 30 
63 WN06 WN, M6 2 
64 HN06 HN, M6 8 

    
67 TMS0612 TMS, M6x12 1 
68 TC-068 Шкив  1 
69 NTE06 NTE, M6 2 
70 TC-070 Вал  2 
71 FMS0612 FMS, M6x12 1 

    
73 T5-2-10170 Шарнир  1 
74 TC-074 Центральный барабан 230ММ 1 
75 TC-075 Центральный барабан 280ММ 1 
76 TC-076 Шайба  1 
77 ER19 Стопорное кольцо, Е-19 1 
78 TB-205 Направляющая деталь  1 
79 TE-079 Резиновая прокладка  1 

    
84 HBS0612 HBS, M6x12 4 
85 TMS0408 TMS, M4x8 2 
86 SW04 SW, M4 2 
87 HN04 HN, M4 6 
88 TMS0512 TMS, M5x12 2 
89 PW05 PW, M5 2 
90 SW05 SW, M5 2 
91 HN05 HN, M5 2 

    
93 PW04 PW, M4 4 
94 HB0610 HB, M6x10 1 
95 PMS0408 PMS, M4x8 2 
96 Т6-6-10980 Уплотняющее кольцо (PG11) 1 
97 PMS0520 PMS, М5х20 2 
98 TE-096 Панель  1 

 



 17 

 

 
 
 
 

СХЕМА СБОРКИ РАМЫ 



 18 

 
КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 

1 TC-001 Защитное покрытие  1 
2 TC-002 Скобка  1 
3 TC-003 Роликовый вал  1 
4 TC-004 Направляющая деталь  1 
5 TC-005 Крышка  5 
6 TC-006 Колесико (свободное) 2 
7 TC-007 Колесико (тормозное) 2 
8 TC-008 Уплотняющее кольцо  1 
 TC-008-1 Уплотняющее кольцо (дополнительно) 1 
9 TC-009 Тормозной вал  1 

10 BR6003ZZ Подшипник, 6003ZZ 2 
11 TC-011 Шайба  1 
13 TC-013 Катушка в кольце  1 
14 TC-014 Катушка вне кольца  1 
15 TC-015 Предохранитель  1 
16 TC-016 Гайковый держатель колеса  1 

    
18 TC-018 Тормозная накладка  1 
19 TC-019 Ролик  1 
20 TC-020 Штифт  1 
21 TC-021 Шплинт  1 
22 TC-022 Держатель ролика   1 
24 TC-024 Регулятор тормоза  1 
25 TC-025 Пружина  1 
30 T7-5-10160 Регулирующая ножка  4 
31 TC-031 Фиксирующая пластина  4 
38 TMS0508 TMS, M5x8 6 
41 TC-014 Рамка  1 

 TK-031 Рамка (для СЕ) 1 
42 TC-042 Опора  1 
43 TC-043 Верхняя плата 1 
44 TC-044 Опора катушки  1 
45 TC-045-1 Фиксирующая скобка  1 
46 TC-046-1 Рычаг  1 
47 TC-047 Держатель ролика   1 
48 TC-048 Вал  1 
49 TC-049 Ролик  1 
50 TC-050 Держатель  1 
51 HB0612 HB, M6x12 5 
53 FMS0512 FMS, M5x12 2 

 
 
 



 19 

 
КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 

54 HBS0620 HBS, M6x20 4 
55 SW05 SW, M5 2 
56 PW06 PW,M6 12 
57 PW05 PW, M5 2 
58 SW06 SW, M6 6 
59 SW08 SW, M8 4 
60 HBS0616 HBS, M6x16 2 
61 WN06 WN, M6 2 
62 HN06 HN, M6 7 
63 HBS0816 HBS, M8x16 5 
64 HB0816 HB, M8x16 1 
65 SR20 S-20 3 
66 SR10 S-10 3 
67 TMS0612 TMS, M6x12 1 
68 TC-068 Штифт 1 
69 NTE06 NTE, M6 2 
70 TC-070 Вал  2 
71 FMS0612 FMS, M6x12 1 
72 HB0616 HB, M6x12 8 
73 T5-2-10170 Шарнир  1 
74 TC-074 Центральный барабан 230ММ 1 
75 TC-075 Центральный барабан 280ММ 1 

    
78 TB-205 Направляющая деталь  1 
79 TC-076 Шайба  1 
80 ER19 Стопорное кольцо, Е-19 1 
81 HBS0525H HBS, M5x25 (Н) 1 
82 HN04 HN, M4 4 
83 PMS0416 PMS, M4x16 4 
84 PW04 PW, M4 4 
85 TMS0408 TMS, M4x8 2 
91 SR15 Стопорное кольцо, S-15 1 
92 TC-092 Держатель  1 
93 TC-093 Табличка с заводской характеристикой 4 
94 HN05 HN, M5 2 
95 HB0610 HB, M6x10 1 
96 TC-094 Прокладка  1 
97 TE-096 Панель  1 

    
    

 
 
 



 20 

 

 
 
 
 

СХЕМА СБОРКИ РАМЫ 
 



 21 

 
КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 

01 TD-001 Защитное покрытие  1 
02 TC-002 Держатель  1 
03 TD-003 Роликовый вал  1 
04 TC-004 Направляющая деталь  1 
05 TC-005 Крышка  5 
06 TC-006 Колесико (свободное) 2 
07 TC-007 Колесико (тормозное) 2 
08 TC-008 Уплотняющее кольцо  1 

 TC-008-1 Уплотняющее кольцо (дополнительно) 1 
09 TC-009 Тормозной вал  1 
10 BR6003ZZ Подшипник, 6003ZZ 2 
11 TC-011 Шайба  1 
13 TC-013 Катушка в кольце  1 
14 TC-014 Катушка вне кольца  1 
15 TC-015 Предохранитель  1 
16 TC-016 Гайковый держатель катушки  1 

    
18 TD-018 Тормозная обшивка  1 
19 TC-019 Ролик  2 
20 TC-020 Штифт  1 
21 TC-021 Стопорное кольцо  1 
22 TC-022 Держатель ролика  1 
24 TD-024 Пружинный крючок  1 
25 TC-025 Пружина  1 
38 TMS0508 TMS, M5x8 6 
41 TD-041 Рама  1 

 TK-041 Рама (для СЕ) 1 
42 TC-042 Опора  1 
43 TC-043 Верхняя пластина  1 
44 TD-044 Роликовая опора  1 
45 TC-045-1 Фиксирующая скобка  1 
46 TD-046-1 Рычаг  1 
47 TD-047 Роликовый держатель  1 
48 TD-048 Вал  1 
50 TC-050 Держатель  1 
51 HB0612 HB, M6x12 3 
52 HB0610 HB, M6x10 2 
53 FMS0512 FMS, M5x12 2 
54 HBS0620 HBS, M6x20 4 
55 SW05 SW, M5 6 

 
 
 



 22 

 
КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 

56 PW06 PW, M6 12 
57 PW05 PW, M5 2 
58 SW06 SW, M6 7 

    
61 WN06 WN, M6 2 
62 HN06 HN, M6 9 
63 HBS0616 HBS, M6x16 5 
64 HB0816 HB, M8x16 1 
65 SR20 Стопорное кольцо, S-20 3 
66 SR10 Стопорное кольцо, S-10 3 
67 TMS0612 TMS, M6x12 1 
68 TC-068 Штифт  1 
69 NTE06 NTE, M6 2 
70 TC-070 Вал  2 
71 FMS0612 FMS, M6x12 1 

    
73 T5-2-10170 Шарнир  1 
74 TC-074 Центральный барабан 230ММ 1 
75 TC-075 Центральный барабан 280ММ 1 
76 TC-076 Шайба  1 
77 ER19 Стопорное кольцо, Е-19 1 
78 TB-205 Направляющая деталь  1 
81 HBS0525H HBS, М5х25 (Н) 1 
82 HN04 HN, M4 4 
83 PMS0416 PMS, M4x16 4 
84 PW04 PW, M4 6 
91 SR15 Стопорное кольцо, S-15 1 
92 TMS, M4x8 TMS, M5 2 
94 HN05 HN, M5 2 
95 HB0610 HB, M6x10 1 
96 TC-094 Прокладка  1 
97 TD-097 Панель  1 
98 TD-098 Панель  1 

    
    
    
    
    
    
    

 
 
 



 23 

 
 
 
 
 
 

СХЕМА СБОРКИ РАМЫ 
 



 24 

КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 
1 TE-001 Катушка к кольце  1 
2 TC-014 Катушка вне кольца  1 
3 TE-003 Вал  1 
4 TC-015 Предохранитель  1 
6 TJ-006 Роликовый держатель (правый) 1 
7 TC-016 Гайковый держатель катушки  1 
8 TC-004 Направляющая деталь  2 

10 TE-010 Уплотняющее кольцо  2 
11 TC-006 Колесико (свободное) 2 
12 TC-007 Колесико (тормозное) 4 
13 TE-013 Фиксирующий штифт  1 
14 TE-014 Тормозной держатель (правый) 1 
15 TC-002 Скобка  1 
16 TC-008 Уплотняющее кольцо 1 

 TC-008-1 Уплотняющее кольцо 
(дополнительно) 

1 

17 TE-017 Втулка (левая) 1 
18 TE-018 Втулка (правая) 1 
19 TC-020 Штифт  1 
20 TC-021 Шплинт  1 
21 TJ-021 Тормозная установка  1 
22 TE-022 Штифт  1 
23 TE-023 Резиновый стопор  1 
24 TE-024 Держатель тормоза  1 
25 TE-025 Пружина  1 
26 ER04 Стопорное кольцо, Е-4  2 
27 TE-027 Держатель ролика  1 
28 TE-028 Ролик  1 
29 TE-029 Штифт  1 
30 TE-030 Держатель проводника ленты  1 
31 TC-049 Ролик  1 
32 TC-048 Вал  1 
38 TMS0508 TMS, M5x8 (для СЕ) 6 
39 TF-018 Концевой включатель (для СЕ)  2 
41 TJ-001 Рамка  1 

 TJ-001CE Рамка (для СЕ) 1 
42 TE-042 Магнитная задвижка 4 
43 TJ-043 Боковая дверка (левая) 1 
44 TJ-044 Боковая дверка (правая) 1 
46 TJ-002 Верхняя пластина  1 
51 HBS0612 HBS, M6x12 8 
53 TMS0306 TMS, M3x6 8 
55 HBS0620 HBS, M6x20 22 

 



 25 

КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 
56 HB0612 HB, M6x12 4 
57 SW06 SW, M6 18 
58 SR10 Стопорное кольцоS-10 5 
59 PW06 PW, M6 26 
63 WN06 WN, M6 5 
64 HN06 HN, M6 4 
65 TE-065 Плата безопасного включателя 1 

    
    

71 TJ-023 Держатель трубы всасывания дыма 1 
72 TJ-024 Труба всасывания дыма  1 

    
74 TC-074 Центральный барабан 230ММ 1 
75 TC-075 Центральный барабан 280ММ 1 
76 TJ-025 Фрикционный диск (для ТР-203) 2 
77 TC-076 Шайба  1 
78 ER19 Стопорное кольцо, Е-19 1 
79 TB-205 Направляющая деталь 1 
80 TF-031 Крышка включателя  1 
81 SW04 SW, M4 4 
82 TMS0512 TMS, M5x12 2 
83 PW05 PW, M5 2 
84 SW05 SW, M5 2 
85 HN05 HN, M5 2 
86 PMS0425 PMS, M4x25 2 
87 PW04 PW, M4 4 
88 HN04 HN, M4 4 
89 PMS0408 PMS, M4x8 4 
90 TMS0408 TMS, M4x8 2 
91 TE-096 Панель  1 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 
 



 26 

 
 
 
 
 
 
 

СХЕМА СБОРКИ РАМЫ 
 



 27 

КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 
1 TL-001 Рамка  1 
2 TL-002 Стол (левый) 1 
3 TD-003 Роликовый вал  1 
4 TL-004 Стол (правый) 1 
5 TL-005 Верхняя пластина  1 
    
7 TL-007 Передняя пластина  1 
8 TC-006S Колесико (свободное) 2 
9 TC-007S Колесико (тормозное) 2 

10 TC-019 Ролик  2 
11 TL-011 Опора стола  1 
12 TL-012 Опора катушки  1 
13 TC-013 Катушка в кольце  1 
14 TC-014 Катушка вне кольца  1 
15 TL-015 Направляющая деталь  1 
16 TD-016 Гайковый держатель катушки  1 
17 TL-017 Задние дверки  1 
18 ER07 Стопорное кольцо, Е-7 16 
19 T6-5-11121 Ролик стола (пластиковый) 8 
20 T6-5-11131 Ролик стола (SUS) 8 
21 TL-021 Тормозной рычаг  1 
22 TE-027 Держатель ролика  1 
23 TL-023 Стопор  1 
24 TL-024 Болт  1 
25 HN08S HN, M8 (SUS) 2 
27 FMS0410S FMS, M4x10 (SUS) 4 
30 TL-030 Тормозная накладка 1 
39 TF-018 Концевой включатель (для СЕ) 1 
40 TL-065 Вал  2 
41 TL-041 Фиксирующие дверки  2 
42 TL-042 Скобка  1 
43 TD-047 Роликовый держатель  2 
44 TD-048 Вал  2 
45 T6-2-11140 Правый створковый штифт ленточной дорожки (задний) 2 
46 T6-2-11150 Правый створковая пружина ленточной дорожки  2 
47 TL-047 Затворка  1 
48 TF-031 Крышка включателя  1 
49 PMS0425 PMS, M4x25 2 
50 PW04 PW, M4 4 
51 HN04 HN, M4 2 
52 SR10 Стопорное кольцо, S-10 5 

    
 
 



 28 

КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 
53 HBS0816S HBS, M8x16 (SUS) 4 
54 SW08S SW, M8 (SUS) 4 
55 TMS0612S TMS, M6x12 (SUS) 8 
56 HB0610 HB, M6x10 4 
57 SW06S SW, M6 (SUS) 4 
58 PW06S PW, M6 (SUS) 16 
59 TE-065 Плата включателя безопасности  1 
60 TMS0512 TMS, M5x12 2 
61 PW05 PW, M5 2 
62 SW05 SW, M5 2 
63 HN05 HN,  M5 2 
65 TE-028 Ролик 1 
66 TE-029 Штифт  1 
67 ER04 Стопорное кольцо, Е-4 2 
68 TD-097 Панель  1 
69 TD-098 Панель  1 
70 TL-070 Опорная ножка  4 
71 HB0616 HB, M6x16 16 
72 SW06 SW, M6 16 
73 PW06A PW, M6 (A) 16 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 
 



 29 

 
 
 
 
 
 
 

СХЕМА СБОРКИ РАМЫ 



 30 

КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 
1 TL-001 Рамка  1 
2 TL-002 Стол (левый) 1 
3 TD-003 Роликовый вал  1 
4 TL-004 Стол (правый) 1 
5 TL-005 Верхняя пластина  1 
7 TL-007 Передняя пластина  1 
8 TC-006S Колесико (свободное) 2 
9 TC-007S Колесико (тормозное) 2 

10 TC-019 Ролик  2 
11 TL-011 Опора стола  1 
12 TL-012 Опора катушки  1 
13 TC-013 Катушка в кольце  1 
14 TC-014 Катушка вне кольца  1 
15 TL-015 Направляющая деталь  1 
16 TD-016 Гайковый держатель катушки (левый)  1 
17 TL-017 Задние дверки  1 
18 ER07 Стопорное кольцо, Е-7 16 
19 T6-5-11121 Ролик стола (пластиковый) 8 
20 T6-5-11131 Ролик стола (SUS) 8 
21 TL-021 Тормозной рычаг  1 
22 TE-027 Держатель ролика  1 
23 TL-023 Стопор  1 
24 TL-024 Болт  1 
25 HN08S HN, M8 (SUS) 2 
27 FMS0410S FMS, M4x10 (SUS) 4 
30 TL-030 Тормозная накладка 1 
31 TL-031 Крышка  1 
32 TMS0630 TMS, M6x30 2 
39 TF-018 Концевой включатель (для СЕ) 1 
40 TL-065 Вал  2 
41 TL-041 Фиксирующие дверки  2 
42 TL-042 Скобка  1 
43 TD-047 Роликовый держатель  2 
44 TD-048 Вал  2 
45 T6-2-11140 Правый створковый штифт ленточной дорожки (задний) 2 
46 T6-2-11150 Правый створковая пружина ленточной дорожки  2 
47 TL-047 Затворка  1 
48 TF-031 Крышка включателя  1 
49 PMS0425 PMS, M4x25 2 
50 PW04 PW, M4 2 
51 HN04 HN, M4 2 
52 SR10 Стопорное кольцо, S-10 5 

    
    



 31 

КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 
53 HBS0816S HBS, M8x16 (SUS) 4 
54 SW08S SW, M8 (SUS) 4 
55 TMS0612S TMS, M6x12 (SUS) 8 
56 HB0610 HB, M6x10 4 
57 SW06S SW, M6 (SUS) 4 
58 PW06S PW, M6 (SUS) 4 
59 TE-065 Плата включателя безопасности  1 
60 TMS0512 TMS, M5x12 2 
61 PW05 PW, M5 2 
62 SW05 SW, M5 2 
63 HN05 HN,  M5 2 
64 TL-064 Крышка   
65 TE-028 Ролик 1 
66 TE-029 Штифт  1 
67 ER04 Стопорное кольцо, Е-4 2 
68 TD-097 Панель  1 
69 TD-098 Панель  1 
70 TL-070 Опорная ножка  4 
71 HB0616 HB, M6x16 16 
72 SW06 SW, M6 16 
73 PW06A PW, M6 (A) 16 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

СХЕМА ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ ДЕТАЛЕЙ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНО  



 33 

КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 
5 TF-005 Пластина включателя безопасности  1 

15 TF-015 Консоль терминала  1 
16 TF-016 Крышка (для СЕ) 1 
17 TF-017 Контрольная плата для текущего нагрева (110В) 1 

 TF-017-1 Контрольная плата для текущего нагрева (220В) 1 
18 TF-018 Концевой включатель (для СЕ)  1 
19 TF-019 Адиабатическая пластина  1 
20 TF-020 Крышка вентилятора  1 
21 TF-021 Вентилятор (для 110В) 1 

 TF-021-1 Вентилятор (для 230В) 1 
23 TF-023 Преобразователь тепла (110В) 1 

 TF-023-1 Преобразователь тепла (230В) 1 
 TG-045 Преобразователь тепла (мгновенный) (110В) 1 
 TG-045-1 Преобразователь тепла (мгновенный) (230В) 1 

23А TF-023A Преобразователь тепла в сборке (110В) 1 
 TF-023A-1 Преобразователь тепла в сборке (230В) 1 
 TG-045A Преобразователь тепла в сборке (мгновенный)  (110В) 1 
 TG-045A-1 Преобразователь тепла в сборке (мгновенный)  (230В) 1 

24 TF-024 Крышка преобразователя  1 
25 TF-025 Регулятор  1 
26 TF-026 Табличка с заводской характеристикой  1 
27 TF-027 Селекторный включатель  1 
31 TF-031 Крышка включателя  1 
41 TJ-022 Опора вентилятора  1 

    
53 HB0620 HB, M6x20 2 
54 TMS0408 TMS, M4x8 4 
55 PMS0425 PMS, M5x25 2 
57 PMS0410 PMS, M4x10 8 
58 PMS0510 PMS, M5x10 6 
59 PMS0412 PMS,  M4x12 (для ТР-203) 8 
60 SW04 SW, M4 (для ТР-203) 8 
61 SW06 SW, M6 2 
63 SW05 SW, M5 6 
66 PW06 PW, M6 4 
67 PW05 PW, M5 2 
68 HN06 HN, M6 2 
70 HN04 HN, M4 (дополнительно) 2 
73 T6-6-10260 Кронштейн вентилятора  1 
74 TMS0508 TMS, M5x8 2 
75 HN05 HN, M5 2 
76 PW04 PW, M4 4 
77 TMS0306 TMS, M3x6 2 
78 SW03 SW, M3 2 
79 HN03 HN, M3 2 
80 PMS0315 PMS, M3x15 2 
81 PMS0408 PMS, M4x8 2 

 



 34 

 
 
 
 
 
 

КОНТРОЛЬНАЯ ПАНЕЛЬ ТИПА С 
ПЕЧАТНОЙ ПЛАТОЙ 



 35 

КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 
1 TG-001 Включатель электропитания   1 
2 TG-002 Переменный резистор (1МΩ) 2 
3 TG-003 Регулятор  1 
4 TG-004 Кнопка включателя (правая) 1 
5 TG-005 Кнопка включателя (левая) 1 
6 TG-006 Контрольная панель  1 
7 TG-007 Печатная плата  1 
8 TG-008 Гнездо печатной платы  1 
9 TG-009 Основа  1 

12 TG-012 Регулятор  1 
13 TG-013 Держатель предохранителя  1 
14 T6-6-30133 Предохранитель (10А/110В переменный ток) 1 

 T6-6-30034 Предохранитель (7А/2310В переменный ток) 1 
15 TG-015 Трансформатор (110В) 1 

 TG-015-1 Трансформатор (220В) 1 
 TG-015-2 Трансформатор (240В) 1 

16 TG-016 Болт  1 
19 TG-068 Шнур питания 1 
20 TG-020 Контрольная панель  1 
21 TG-021 Крышка вмикача  1 
22 TG-022 Уплотняющее кольцо 1 

    
    

30 TG-030 Табличка с заводской характеристикой  1 
34 TG-034 Крышка  1 
51 TMS0408 TMS, M4x8 6 
52 HN04 HN, M4 3 
53 TMS0312 TMS, M3x12 2 
61 TK-001 Главный включатель электропитания (для СЕ/GS) 1 
62 PW04 PW, M4 2 
63 PMS0408 PMS, M4x8 2 
64 SW03 SW, M3 2 

    
    
    
    
    
    
    
    
    

 
 
 



 36 

 
 
 
 
 
 

КОНТРОЛЬТНАЯ ПАНЕЛЬ РЕЛЕЙНОГО ТИПА 



 37 

КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 
1 TG-001 Включатель электропитания   1 
2 TG-002 Переменный резистор (1МΩ) 2 
3 TG-003 Регулятор  1 
4 TH-004 Кнопочный включатель (правый) (релейный тип) 1 
5 TH-005 Кнопочный включатель (левый) (релейный тип) 1 
6 TG-006 Контрольная панель  1 
7 TH-007 Силиконовый выпрямитель  2 
8 TH-008 Гнездо таймера  2 
9 TG-006 Основа  1 

10 TH-010 Реле (110В) 1 
 TH-010-1 Реле (220В) 1 

11 TH-011 Гнездо реле  1 
12 TG-012 Регулятор  1 
13 TG-013 Держатель предохранителя  1 
14 T6-6-30133 Предохранитель (10А/110В переменный ток) 1 

 T6-6-30034 Предохранитель (7А/2310В переменный ток) 1 
15 TH-015 Таймер подачи ленты (110В, 6S) 1 

 TH-015-1 Таймер подачи ленты (230В, 6S) 1 
16 TH-016 Таймер мотора (110В, 60S) 1 

 TH-016-1 Таймер мотора (230В, 60S)  1 
19 TG-068 Шнур питания  1 
20 TG-020 Контрольная панель  1 
21 TG-021 Крышка включателя  1 
22 TG-022 Уплотняющее кольцо  1 
30 TG-030 Табличка с заводской характеристикой  1 
34 TG-034 Крышка  1 
51 TMS0408 TMS, M4x8 13 
52 HN04 HN, M4 3 
53 PW04 PW, M4 2 
54 PMS0312 PMS, M3x12 2 
55 HN03 HN, M3 2 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 
 
 



 38 

КОНТРОЛЬНАЯ ПАНЕЛЬ ТИПА GS  

 
 
 
 
 



 39 

КОД №. ДЕТАЛЬ №. НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ КОЛ-ВО 
1 TК-001 Главный включатель электропитания   1 
2 TG-002 Переменный резистор (1МΩ) 2 
3 TG-003 Регулятор  1 
4 TG-004 Кнопочный включатель (правый)  1 
5 TG-005 Кнопочный включатель (левый) 1 
6 TG-006 Контрольная панель  1 
7 TG-007 Печатная плата   2 
9 TК-009 Блок управления 1 

10 TК-010 Приемник платы в сборке  1 
12 TG-012 Регулятор  1 
13 TG-013 Держатель предохранителя  4 
14 T6-6-30133 Предохранитель (10А) 2 
15 TG-015 Трансформатор (110В) 1 

 TG-015-1 Трансформатор (220В)  
 TG-015-2 Трансформатор (240В) 1 

16 TК-016 Терминал  17 
17 Т6-6-30034 Предохранитель (7А) 1 
18 Т6-6-30031 Предохранитель (2А) 1 
19 TК-019 Уплотняющее кольцо 13 
20 TК-020 Шуруп  1 
21 TК-021 Крышка  1 
24 TК-024 Трансформатор   1 
25 TF-025 Регулятор  1 
27 TF-027 Селекторный включатель   1 
28 TK-028 Кабельній канал  1 
29 TK-029 Крышка  1 
31 TG-021-1 Крышка включателя   1 
33 TG-020 Контрольная пластина  1 
34 TG-068 Шнур питания   1 
35 TG-022 Уплотняющее кольцо 1 
51 TMS0408 TMS, M4x8 3 
52 HN04 HN, M4 2 
53 PMS0312 PMS, M3x12 2 
54 PW04 PW, M4 2 
55 TMS0312 TMS, М3х12 2 
56 PMS0510 PMS, М5х10 4 
60 ТК-060 Контрольная пластина  1 

    
    
    
    
    
    

 


